
Namuose susidarančių 
atliekų tvarkymas

KĄ BŪTINA ŽINOTI?

Mieli klaipėdiečiai,
norime pasidžiaugti, kad išrūšiuotų atliekų, surink-
tų Klaipėdoje, kiekis kasmet vis didėja. Tariame AČIŪ 
mūsų miesto gyventojams, aktyviai rūšiuojantiems su-
sidarančias atliekas ir besidomintiems tvaresniu gyve-
nimo būdu.

Tinkamas atliekų tvarkymas prasideda nuo mūsų pa-
stangų saikingai vartoti, nuo sąmoningo pasirinkimo 
įsigyti produktus, kurių pakuotėms panaudotos perdir-
bamos medžiagos, nuo suvokimo, kad daugelis atliekų 
gali būti perdirbamos ar panaudojamos, mąstymo apie 
tai, ką paliksime ateities kartoms, ir nuo susidariusių 
atliekų rūšiavimo namuose.

Nuo 2024 metų klaipėdiečiams sudaryta galimybė 
atskirai išrūšiuoti ir maisto atliekas. Iš atskirai surinktų 
maisto atliekų išgaunamas biometanas, kuris panau-
dojamas elektros ir šilumos gamybai. 

Jūsų patogumui šioje atmintinėje pateikiama visa svar-
biausia informacija apie tinkamą buityje susidarančių 
atliekų tvarkymą Klaipėdoje.

POPIERIAUS KONTEINERIS 

MESKITE
 » Visų rūšių kartono dėžes
 » Kartonines maisto pakuotes
 » Visų rūšių popieriaus pakuotes
 » Popierinius pirkinių maišelius
 » Popierinius maišelius nuo produktų (miltų, cukraus, drus-

kos ir pan.)
 » Popierinius vokus
 » Laikraščius ir žurnalus

Ką reikia žinoti: Popierius turi būti sausas ir švarus. Sąvar-
žėlių išsegti nereikia. Gali būti su lipnia juostele. Dėžutes iš-
lankstykite, stambias susmulkinkite.

NEGALIMA MESTI
mesti į mišrių atliekų konteinerius

 » Sauskelnių, vienkartinių servetėlių, nosinaičių, tualetinio 
popieriaus 

 » Popierinės pakuotės su maisto likučiais
 » Dokumentų segtuvų
 » Sutepto popieriaus
 » Tapetų (didesnius kiekius pristatyti į didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelę)

PLASTIKO IR METALO  
KONTEINERIS

MESKITE
 » Plastikines gėrimų, maisto pakuotes
 » Plastikines dėžutes, indelius (ledų, majonezo ir pan.)
 » Plastikinę nepavojingų buitinių priemonių tarą
 » Plastikinius maišelius
 » Kombinuotas „TetraPak“, „Elopak“ pakuotes (pieno,  

sulčių)
 » Saldainių popieriukus, traškučių pakelius ir pan.
 » Gėrimų išsinešti puodelius
 » Metalinius dangtelius
 » Gėrimų ir konservų skardines
 » Kavos ir arbatos skardines

Ką reikia žinoti: Butelius užsukite. Pakuotes suspauskite. 
Pašalinkite maisto likučius bei išpilkite skysčius. Pakuočių 

plauti nereikia, svarbu, kad jose nebūtų maisto likučių. Plas-
tikinės pakuotės dažnai pažymimos ženklais PET, HDPE, 
LDPE, PP.

NEGALIMA MESTI 
mesti į mišrių atliekų konteinerius

 » Dantų šepetėlių, skutimosi peiliukų, higienos reikmenų
 » Medicinos atliekų, švirkštų

pristatyti į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę
 » Tepalo bakelių
 » Indelių nuo dažų
 » Antifrizo pakuočių
 » Pavojingų medžiagų taros
 » Smulkios ir stambios elektroninės įrangos

STIKLO KONTEINERIS

MESKITE
 » Stiklo butelius, stiklainius
 » Stiklo pakuočių duženas ir šukes
 » Kitą stiklo tarą

Ką reikia žinoti: Pakuočių plauti nebūtina, tik išpilti skysčius. 
Etikečių nulupti nereikia.

NEGALIMA MESTI
pristatyti į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę

 » Veidrodžių
 » Porceliano
 » Krištolo
 » Keramikos
 » Dezinfekcinių priemonių buteliukų
 » Visų elektros lempučių
 » TV ekranų
 » Namų langų stiklų
 » Automobilių stiklų

MAISTO ATLIEKŲ  
KONTEINERIS

MESKITE
 » Vaisių ir daržovių likučius
 » Mėsos, žuvies, jūrų gėrybių atliekas, kaulus

 » Duonos ir konditerijos gaminius
 » Pieno produktus
 » Kiaušinių lukštus
 » Naudoti netinkamus maisto produktus
 » Maistu suteptas kartonines pakuotes, popierines serve-

tėles
Ką reikia žinoti: Atliekos turi būti sandariai užrištame maiše-
lyje. Negalima mesti maisto, supakuoto stiklinėse ir metali-
nėse pakuotėse.

NEGALIMA MESTI
 » Pelenų
 » Vaistų
 » Žemių
 » Žaliųjų atliekų (žolės, lapų, šakų, gėlių ir kitų kambarinių 

augalų)
 » Aliejaus ir kitų skystų atliekų

Panaudotą aliejų, supiltą į stiklainį ar kitą sandarų indą, ga-
lima pristatyti į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles. 
Panaudoto aliejaus surinkimui Klaipėdos miesto gyventojai 
gali gauti specialią talpą, kuri nemokamai išduodama dide-
lių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje, Tilžės g. 66A.

TEKSTILĖS KONTEINERIS

MESKITE
 » Drabužius
 » Avalynę

NEGALIMA MESTI
purvinos, šlapios, supelijusios, tepalais ar cheminėmis me-
džiagomis užterštos tekstilės 

KAD NEMALONŪS KVAPAI IR VAIZDAI NEGADINTŲ JŪSŲ 
GYVENIMO KOKYBĖS PRAŠOME:

 » Neužstatyti autotransporto priemonėmis konteinerių 
aikštelių

 » Nepalikti atliekų ir daiktų prie konteinerių
 » Nepilti į konteinerius skystų atliekų
 » Prieš išmetant atliekas į konteinerius, jas supakuoti į 

sandarius maišelius
 » Išmetus atliekas, uždaryti konteinerių dangčius



KITOS ATLIEKŲ TVARKYMO 
GALIMYBĖS KLAIPĖDOS 
GYVENTOJAMS

DIDELIŲ GABARITŲ IR  
MEDIENOS ATLIEKOS

Didelių gabaritų atliekos – baldai, langai, durys, dviračiai, 
kūdikių vežimėliai ir kitos namų ūkyje susidarančios didelių 
matmenų atliekos.
Medienos atliekos – buitinės atliekos, kurių pagrindinė ar 
vyraujanti medžiaga yra mediena.

 » Vežti patiems į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę. 
Atliekos priimamos nemokamai.

 » Nemokamai atiduoti tiesiai atliekų surinkėjui (2 kartus per 
metus), grafikas skelbiamas www.kratc.lt. 

 » Užsakyti šių atliekų išvežimo paslaugą už papildomą mo-
kestį tel. (0 46) 390781.

PALIKTI DIDELIŲ GABARITŲ IR MEDIENOS ATLIEKAS 
KIEMUOSE PRIE KONTEINERIŲ DRAUDŽIAMA!

ŽALIOSIOS ATLIEKOS

Žaliosios atliekos – lapai, žolė, medžiai, medžių ar krūmų šakos, 
neapdorotų vaisių ir daržovių atliekos. Po genėjimo ar kirtimo 
susidariusias žaliąsias atliekas būtina susmulkinti iki 1 m. 

 » Sugrėbtus lapus, susmulkintas šakas sudėti į žalios spal-
vos maišus ir palikti prie komunalinių atliekų konteinerių 
dieną prieš jų išvežimą (išskyrus individualių namų gyven-
tojus). Atliekos išvežamos pagal grafiką, kuris skelbiamas 
www.kratc.lt 

 » Susikaupus didesniam žaliųjų atliekų kiekiui (sugrėbus 
lapus, po želdinių genėjimo) nemokamai užsisakyti did- 
maišį ar specialų konteinerį joms sudėti. Kreiptis tel.  
(0 46) 39 07 81. 

 » Individualių namų gyventojai gali nemokamai užsisakyti ža-
liųjų atliekų surinkimo konteinerį. Kreiptis tel. (0 46) 39 07 81. 

 » Savo valdomo žemės sklypo ribose kompostuoti atliekas 
kompostavimo dėžėje. 

 » Vežti patiems į kompostavimo aikštelę, Kaukėnų g. 21, 
Glaudėnų k., Klaipėdos r. Informacija tel. (0 46) 441125, 
+370 633 25 887. Atliekos iš Klaipėdos miesto gyventojų 
priimamos nemokamai.

MESTI ŽALIĄSIAS ATLIEKAS Į KITOS PASKIRTIES 
ATLIEKŲ KONTEINERIUS AR PALIKTI PALAIDAS ŠALIA JŲ 
DRAUDŽIAMA!

BUITYJE SUSIDARANČIOS  
PAVOJINGOS IR  
ELEKTRONINĖS ĮRANGOS 
ATLIEKOS

Pavojingos atliekos – dienos šviesos lempos, užterštos 
pakuotės, plovikliai, tirpikliai, dažai, lakai, tepalai, tepalų 
filtrai, baterijos ir akumuliatoriai, atliekos, kuriose yra 
gyvsidabrio.
Elektros ir elektroninės įrangos atliekos – šaldytuvai ir kita 
buitinė technika, mobilieji telefonai, kompiuteriai ir jų dalys, 
elektroninė įranga, žaislai su elektronika.

 » Vežti patiems į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę. 
Atliekos priimamos nemokamai.

 » Pavojingas atliekas nemokamai atiduoti atliekų surinkėjui 
(2 kartus per metus), grafikas skelbiamas www.kratc.lt.

 » Elektros ir elektroninės įrangos atliekas patiems nuvežti į 
jų supirkimo ar elektroninės įrangos platinimo vietas. 

 » Kviesti atliekų surinkėją išvežti elektros ir elektroni-
kos atliekas iš namų. Daugiau informacijos: www.epa.lt  
tel. +370 695 55111, https://manrupirytojus.lt/ tel. +370 
600 90030. Daugelis atliekų išvežamos nemokamai.

 » Elektros lemputes, baterijas meskite į dėžutes, esančias 
prekybos vietose.

MESTI PAVOJINGAS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKAS 
Į KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ KONTEINERIUS AR PALIKTI ŠALIA 
JŲ DRAUDŽIAMA!

BUITYJE SUSIDARANČIOS 
STATYBINĖS ATLIEKOS

Statybinės atliekos – atliekos po smulkaus buto ar namo 
remonto darbų, kuriems nėra privalomas statybą leidžiantis 
dokumentas.

 » Vežti patiems į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšte-
les. Iki 500 kg per metus priimama nemokamai.

 » Susikaupus didesniam kiekiui kreiptis į pasirinktą atliekų 
tvarkytoją. Sutvarkoma už papildomą mokestį.

Asbesto turinčios atliekos priimamos už 
papildomą mokestį Klaipėdos regioniniame 
sąvartyne (Ketvergių g. 2, Dumpių k., Klaipė-
dos r.). 

Asbesto atliekas būtina į sąvartyną atvežti sandariai 
supakuotas (apvyniotas plėvele). Informacija tel. +370 652 
06267.
STATYBINES ATLIEKAS MESTI Į KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 
KONTEINERIUS AR PALIKTI ŠALIA JŲ DRAUDŽIAMA!

NAUDOTOS PADANGOS

 » Palikti servise arba parduotuvėje, kur pirktos naujos pa-
dangos.

 » Vežti patiems į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę. 
5 vnt. per metus priimami nemokamai.

NAUDOTAS PADANGAS MESTI Į KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 
KONTEINERIUS ARBA PALIKTI ŠALIA JŲ DRAUDŽIAMA!

NAUDOJIMUI DAR TINKAMI 
DAIKTAI

Nebereikalingi baldai, buities reikmenys, knygos, žaislai 
gali būti atvežti į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles. 
Čia jie sutvarkomi, suremontuojami ir atiduodami į mainų 
stotelę „IMK“. 
Visi norintys naudojimui tinkamus daiktus gali nemokamai 
pasiimti mainų stotelėje „IMK“, Tilžės g. 51, Klaipėdoje (Tilžės 
turgaus teritorijoje), tel. +370 600 69851.

PAGRINDINĖ ATMINTINĖ VEŽANTIEMS 
ATLIEKAS Į DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ 
SURINKIMO AIKŠTELES:

 » Per metus vienas Klaipėdos miesto savivaldybės gy-
ventojas nemokamai į atliekų aikšteles gali pristatyti ne 
daugiau kaip 5 naudotas padangas bei 500 kg statybinių 
atliekų. 

 » Asmenys, atvežę atliekas, kurių priėmimui taikomi apri-
bojimai, privalo pateikti asmens tapatybę patvirtinantį 
dokumentą.

 » Aikštelės darbuotojas nurodo atliekas atvežusiam asme-
niui į kuriuos konteinerius išrūšiuoti nepavojingas atliekas.

 » Pavojingas atliekas aikštelės darbuotojas pats paskirsto 
pavojingų atliekų punkte.

 » Priimamų skystų pavojingų atliekų pakuotės turi būti san-
darios.

 » Asbesto atliekos aikštelėse nepriimamos.
 » Atliekas draudžiama maišyti tarpusavyje.
 » Atvežtos atliekos turi būti išrūšiuotos.

Didžiųjų atliekų surinkimo aikštelėse atliekos iš 
Klaipėdos miesto gyventojų priimamos 

NEMOKAMAI
(yra išimčių)

Plieno g. 13, Klaipėda, +370 655 94808

Tilžės g. 66A, Klaipėda, +370 655 94805

Šiaurės pr. 30, Klaipėda, +370 655 94804


